
 
  COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

Provincia di Oristano 
                                        Piazza Montrigu de Reos 
  
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
UFFICIO AA.GG. 

 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO RISORSE FINANZIARIE ALLE ASSOCIAZIONI PER 

ATTIVITÁ DI  ORGANIZZAZIONE E GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
FINANZIARIA E FISCALE CONNESSE ALLA REALIZZAZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI PREVISTE NEL PROGRAMMA “ISTIU ISCANESU 2014” 
– LIQUIDAZIONE SALDO ALL’ASSOCIAZIONE PRO LOCO SCANO DI 
MONTIFERRO, CON SEDE A SCANO DI MONTIFERRO. 

    
 

L’anno 2015, il giorno 26 del mese di Febbraio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 VISTO il decreto Sindacale n° 5/2011 di nomina del Responsabile del Servizio – Area 

Amministrativa; 
 

 VISTO l'art. 107 del T.U. E. L. (D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267); 
 

 VISTO l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (Esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria)
  

; 

 VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 24 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 30/12/2014, n. 301,  che prevede il differimento al 31 marzo 2015 del termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali; 

 
 RICHIAMATA INTEGRALMENTE: 

 
- la deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 24/06/2014, avente ad oggetto 

“Approvazione programma “Istiu Iscanesu 2014”” ; 
 

- la deliberazione della Giunta Comunale n° 62 del 15/07/2014 avente ad oggetto 
“Integrazione deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 24/06/2014 avente ad 
oggetto “Approvazione programma Istiu Iscanesu 2014” – Integrazione e modifica 
programma “Istiu Iscanesu 2014”.; 

 
 

DETERMINAZIONE 
N°  22 Del  26/02/2015 

REG. GEN. 
N°  116 Del  26/02/2015 



 RICHIAMATA integralmente: 

- la propria determinazione n° 61/256 del 10/07/2014; 

- la propria determinazione n° 67/285 del 23/07/2014; 

 

 ACQUISITO sulle predette determinazioni il visto di regolarità contabile da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, attestante la copertura finanziaria ai sensi                
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 
 VISTO ed esaminato il rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione della sagra 

“Panes e Funtanas”, con allegate le pezze giustificative delle spese, presentato dal Legale 
Rappresentante dell’Associazione Pro Loco Scano di Montiferro, con sede a Scano di 
Montiferro in Via Piave n° 9, C.F.: 90005880951, dal quale si evince che per la 
realizzazione della suddetta manifestazione (tenutesi regolarmente) sono state rendicontate 
spese per un totale di € 6.481,34; 

 
 

 RITENUTO il suddetto rendiconto regolare e ritenuto, pertanto: 

- di dover provvedere ad approvare il suddetto rendiconto e a liquidare alla 
summenzionata associazione, a titolo di saldo,  l’importo di € 1.092,60; 

- di dover incaricare  il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del 
relativo mandato di pagamento con bonifico sul conto corrente i cui estremi sono 
indicati nel “Prospetto A” che seppur non allegato costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 

 DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è 
stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 VISTA la legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo; 

 
 VISTO lo Statuto Comunale; 

 
 VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 

1. Di approvare il rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione della sagra “Panes e 
Funtanas”, presentato dal Legale Rappresentante dell’Associazione Pro Loco Scano di 
Montiferro, con sede a Scano di Montiferro in Via Piave n° 9, C.F.: 90005880951; 

2. di liquidare all’Associazione Pro Loco Scano di Montiferro, con sede a Scano di Montiferro in 
Via Piave n° 9, C.F.: 90005880951, l’importo di € 1.092,60, a titolo di saldo delle risorse 
finanziarie concesse alla suddetta associazione per la realizzazione della sagra “Panes e 
Funtanas”; 



3. di incaricare  il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del relativo mandato di 
pagamento con bonifico sul conto corrente i cui estremi sono indicati nel “Prospetto A” che 
seppur non allegato costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

4. di imputare il predetto importo (pari ad € 1.092,60)  al cap. 1215/r del redigendo bilancio di 
previsione per l’anno 2015; 

 
5. di disporre la trasmissione del presente atto e di tutti i documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario;  
 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 
7. Di dare atto che la presente determinazione viene inviata in data odierna per i provvedimenti di 

competenza: 
 

• all'Ufficio di ragioneria,  
• al Sindaco; 
• al Segretario Comunale; 
• al Messo comunale  

 
 
Scano di Montiferro, 26/02/2015 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
F.to Franco Frascaro 

 
 
 
 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il pagamento è avvenuto con mandato n° __________________ del ____________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dr.ssa Angela Pischedda  

 
 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
	AFFIDAMENTO RISORSE FINANZIARIE ALLE ASSOCIAZIONI PER ATTIVITÁ DI  ORGANIZZAZIONE E GESTIONE AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA E FISCALE CONNESSE ALLA REALIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI PREVISTE NEL PROGRAMMA “ISTIU ISCANESU 2014” – LIQUIDAZIONE SALDO ALL’ASSOCIAZIONE PRO LOCO SCANO DI MONTIFERRO, CON SEDE A SCANO DI MONTIFERRO.
	Servizio Finanziario

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

